

# 単 価 合 意 書

令和7年12月19日に契約したR7国道6号牛久土浦B.P土浦地区改良その1工事における契約の変更  
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価  
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

8年 1月 8日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県つくばみらい市絹の台二丁目2番地3

株式会社新みらい

氏名 代表取締役 小林 伸行

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		124,444,596	
道路土工		式	1		68,170,046	
掘削工(ICT)		式	1		150,576	
掘削(ICT) (1)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	120	390.8	46,896	
掘削(ICT) (2)	土砂 片切掘削	m3	80	1,296	103,680	
路体盛土工		式	1		1,407,660	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	220	6,105	1,343,100	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	80	807	64,560	
路体盛土工(ICT)		式	1		56,241,280	
路体(築堤)盛土(ICT) (1)	土砂 4.0m以上	m3	19,800	228.7	4,528,260	
路体(築堤)盛土(ICT) (2)	RC-40 4.0m以上	m3	13,700	2,355	32,263,500	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,000	710.3	12,785,400	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,170	984	2,135,280	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	20,200	224.2	4,528,840	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工(ICT)		式	1		8,926,810	
路床盛土(ICT)	4.0m以上	m3	5,300	331.9	1,759,070	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,940	984	5,844,960	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,900	224.2	1,322,780	
法面整形工(ICT)		式	1		1,443,720	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	810.9	81,090	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,650	514.2	1,362,630	
地盤改良工		式	1		14,670,860	
安定処理工		式	1		9,616,860	
土質改良	バックホウ混合 セメント系固化材 特殊土用 60kg/m3	m3	5,940	1,619	9,616,860	
置換工		式	1		5,054,000	
置換	RC-40	m3	1,900	2,660	5,054,000	
法面工		式	1		6,412,290	
植生工		式	1		6,412,290	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料有り 100m2未満	m2	100	363.9	36,390	
客土吹付	厚3cm 客土吹付工 1000m2以上	m2	2,650	2,406	6,375,900	
排水構造物工		式	1		11,110,297	
作業土工		式	1		1,377,954	
床掘り (1)	土砂 小規模	式	1		312,900	
床掘り (2)	土砂 標準	式	1		101,112	
埋戻し (1)	土砂 小規模	式	1		554,400	
埋戻し (2)	土砂 最大埋戻幅4m以上	式	1		349,300	
基面整正		式	1		60,242	
側溝工		式	1		4,884,228	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300×H300	m	68	9,195	625,260	
プレキャストU型側溝 (2)	PU3-B300×H300	m	251	16,968	4,258,968	
管渠工		式	1		4,279,722	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ300	m	10	18,929	189,290	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
耐圧ポリエチレンパイプ 管	φ 800	m	64	63,913	4,090,432	
集水桝・マンホール工		式	1		568,393	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) W/C 指定なし 法面作業補正無 500×500×600	箇所	1	73,282	73,282	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) W/C 指定なし 法面作業補正無 500×500×600	箇所	1	74,376	74,376	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 500×500×1000	箇所	1	94,875	94,875	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 1200×1200×1300	箇所	1	325,860	325,860	
舗装工		式	1		3,038,462	
アスファルト舗装工		式	1		3,038,462	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 250mm	m <sup>2</sup>	747	1,146	856,062	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	1,280	1,705	2,182,400	
区画線工		式	1		54,392	
区画線工		式	1		54,392	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	520	104.6	54,392	
除草工		式	1		2,199,512	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工		式	1		2,199,512	
道路除草(複合)		m2	15,000	126.2	1,893,000	
除草処分		t	16	19,157	306,512	
応急処理工		式	1		15,353,411	
応急処理作業工		式	1		15,353,411	
応急作業		式	1		15,353,411	
構造物撤去工		式	1		361,406	
構造物取壊し工		式	1		274,769	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	10,281	10,281	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		38,088	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	400	566	226,400	
運搬処理工		式	1		86,637	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,273	2,273	
殻運搬 (2)	アスファルト殻	m3	12	3,386	40,632	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,572	2,572	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	12	3,430	41,160	
仮設工		式	1		3,073,920	
交通管理工		式	1		3,073,920	
交通誘導警備員	B	式	1		3,073,920	
直接工事費		式	1		124,444,596	
共通仮設費		式	1		16,689,853	
共通仮設費		式	1		2,265,128	
技術管理費		式	1		1,123,886	
六価クロム溶出試験費		検体	3	6,933	20,799	
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,455	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,632	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,141,242	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,424,725	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		141,134,449	
現場管理費		式	1		46,516,365	
工事原価		式	1		187,650,814	
一般管理費等		式	1		29,249,186	
工事価格		式	1		216,900,000	
消費税相当額		式	1		21,690,000	
工事費計		式	1		238,590,000	